



COMUNE DI CEDEGOLO

Provincia di Brescia

Piazza Roma, 1 - Cap. 25051

Tel. 0364/630331 - Fax 0364/630471 - www.comune.cedegolo.bs.it

c.f. 00361760176 - p.IVA 00557440989

info@comune.cedegolo.bs.it - protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it

- SERVIZIO URBANISTICA E LL.PP. -

Prot. 5559

Cedegolo, 21 settembre 2021

OPERE DI SOMMA URGENZA

art. 163, D.lgs. n. 50/2016

COMUNE DI CEDEGOLO

**LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA VIA MOIOLO E
DELL'ABITATO DELLA FRAZIONE DI GREVO NEL COMUNE DI CEDEGOLO (BS)**

ORDINE DI SERVIZIO

per l'affidamento dei lavori di somma urgenza, ai sensi dell'art. 163
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50

Premesso:

- che a seguito delle intense piogge occorse in data 19 settembre 2021 a monte del lavatoio pubblico di via Moiola e della strada di accesso alla parte alta dell'abitato della frazione di Grevo è in corso un distacco di materiale lapideo da un fronte roccioso che incombe sulla suddetta via che mette a rischio la pubblica incolumità e la possibilità di accesso alla parte alta di Grevo, si è provveduto pertanto ad effettuare un sopralluogo in data 20.09.2021 accertando i danni descritti nella Scheda A (RASDA) registrata in data 20.09.2021 n. 25206;

Considerato:

- che tale circostanza determina pericolo per la pubblica incolumità;
- che occorre procedere all'esecuzione di urgenti opere di ripristino;
- che ricorrono pertanto le premesse di cui all'art. 163 del D.lgs. 50/2016, come da verbale di somma urgenza redatto in data 20.09.2021;
- che sul luogo è presente con uomini e mezzi l'Impresa L.C.P. FUNI S.R.L. con sede in Esine (BS) in Via Faede 1, P.IVA 01804750980;
- che, a seguito di un esame generale dei luoghi e dei danni, seduta stante si è formulato un preventivo di massima (vedi tabella sottostante) dei lavori necessari da eseguirsi in economia e/o a misura ed il relativo elenco dei prezzi;
- che la durata dei lavori sarà di giorni 60 (sessanta) a decorrere dalla data del presente ordine di servizio;

VOCI ELEMENTARI	u.m.	QUANTITA'	IMPORTI UNITARI	IMPORTI COMPLESSIVI
Approntamento Cantiere	a corpo	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
Opera di pulizia da arbusti e disaggio su versanti o pareti rocciose eseguito da personale specializzato rocciatore provvisto dell'attrezzatura adeguata per il taglio della vegetazione presente lungo il ciglio e sulla parete rocciosa. Compreso l'accatastamento nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Esclusi gli oneri di allontanamento del materiale di risulta. E altresì escluso l'onere per il taglio di piante ad alto fusto, da compensare con la relativa voce di elenco.	m ²	250,00	€ 9,00	€ 2.250,00
Fornitura e posa in opera di pannelli di fune con rete addossata e fune di perimetrale mm. 16 tracciatura 3x3 funi 16 mm, comprese perforazioni, chiodature MM. 24 profonde 2,50 m, compresi di golfari, inghisaggio ed ogni altro onere a rendere l'opera finita.	m ²	225,00	€ 145,00	€ 32.625,00
TOTALE LAVORI				€ 36.375,00
A detrarre ribasso d'asta sui lavori		1,6%		€ 582,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso				€ 2.000,00
Importo dei lavori e sicurezza al netto del ribasso				€ 37.793,00
IVA sui lavori 22%				€ 8.314,46
TOTALE PRONTO INTERVENTO				€ 46.107,46

che pertanto l'ammontare netto dell'appalto di € 37.793,00 (diconsi trentasettemilasettecentonovantatre/00), così come determinato, mediante l'applicazione del ribasso del 1,6% sui prezzi unitari proposti dall'Ente locale;

- che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per l'amministrazione, in quanto corrispondenti a quelli comunemente praticati in zona per consimili lavori e tengono in debito conto le difficoltà operative nonché la richiesta di rapidità in esecuzione;

- che l'impresa ha dichiarato la propria disponibilità alla esecuzione dei lavori accettando le condizioni stabilite nelle premesse richiamate.

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

Il giorno **ventuno** del mese di **settembre** dell'anno **duemilaventuno**


SI ORDINA

ai sensi dell'art. 163 del D.lgs. 50/2016, l'esecuzione dei lavori di pronto intervento per il consolidamento della parete rocciosa a monte di via Moiola in frazione Grevo, per l'ammontare di € 37.793,00 (diconsi trentasettemilasettecentonovantatre/00), al netto del ribasso del 1,6% all'Impresa L.C.P. FUNI S.R.L. con sede in Esine (BS) in Via Faede 1, P.IVA 01804750980.

In carenza di superiore autorizzazione il presente ordine viene disposto sotto riserva di legge, tali riserve si intenderanno automaticamente sciolte dopo l'avvenuta formale approvazione dei lavori e alla copertura della spesa ai sensi del comma 4, art. 163, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50.

Il presente ordine di servizio viene redatto in unica copia e firmato come di seguito:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


Dott.ssa Antonella Mottironi



Per accettazione

L.C.P. FUNI S.R.L.
L'impresa
S.I. Via Faede, 01 25040 Esine (Bs)
Ufficio Via Ubertosa 15 25047 Darfo B.T. (Bs)
Tel: 0364 548291 - Fax: 0364 548970
C.F. e P.IVA: 01804750980
E-mail: info@lcpfuni.it - PEC: lcpfuni@pec.lcpfuni.it
CODICE SDI: KRRH6B9

